

Ojciec Święty zachęcił wiernych, by także w swojej modlitwie uczyli się wkraczania coraz bardziej w tę historię zbawienia, której szczytem jest Jezus, ponowienia przed Bogiem osobistej decyzji, aby otworzyć się na Jego wolę, prosić Go o siłę, żeby dostosować naszą wolę do Jego woli w całym naszym życiu, w posłuszeństwie Jego planowi miłości względem nas. Zaznaczył, że słuchanie, medytowanie, milczenie przed Panem, który mówi, jest sztuką, której uczymy się wówczas, kiedy ją wytrwale praktykujemy. Modlitwa jest darem, który wymaga jednak przyjęcia. Jest ona dziełem Boga, ale wymaga zaangażowania i kontynuacji, jak ukazuje to przykład doświadczenia Jezusa. Jego modlitwa, ożywiana przez ojcostwo Boga i komunie Ducha Świętego, pogłębiła się w długim i wiernym sprawowaniu, aż do Ogrodu Oliwnego i krzyża.

„Chrześcijanie są dzisiaj powołani, aby być świadkami modlitwy, ponieważ nasz świat jest często zamknięty na Boży horyzont i nadzieję, jaką daje spotkanie z Bogiem. Poprzez naszą wierną i nieustanną modlitwę, możemy otworzyć okna na Niebo Boga” – powiedział papież.

Zachęcił wiernych, by wychowywali się do intensywnej relacji z Bogiem, do modlitwy, która nie będzie sporadyczna, lecz stała, pełna zaufania, zdolna by oświecić nasze życie, tak jak uczy nas Jezus. „Prośmy Go, abyśmy mogli przekazywać osobom stojącym obok nas, tym, które spotykamy na drogach naszego życia, radość spotkania z Panem, światłem dla naszego istnienia” – zakończył swą katechezę Benedykt XVI. (KAI)

#### Ogłoszenia duszpasterskie:

1. W tym tygodni w czwartek 8 grudnia przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Jest to główne Święto patronalne katolików w Stanach Zjednoczonych. Msz Św. tego dnia zostanie odprawiona o godz. 19:00.

2. Od 10 do 14 grudnia będę nieobecny w parafii.

3. Klub Polanie serdecznie zaprasza w niedzielę 4 grudnia do „Jax Cafe” na Wigilijną Kolację. W programie: tradycyjne polskie potrawy, śpiew kolęd oraz występ zespołu „Dolina” i „Słoneczniki”. Cena biletu \$35.00 od osoby. Po rezerwacji dzwonić do Ewy: 952-447-1985 lub Marty: 651-638-9577.

4. W dniach 4 – 17 grudnia w St. Paul State Capitol prezentowana będzie wystawa przygotowana przez Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej zatytułowanej: **„Fenomen Solidarności. Migawki z dziejów Polski, 1980-1981.”** Wystawa przedstawia ważne wydarzenia od strajków sierpniowych 1980 r. po wprowadzeniu stanu wojennego w grudniu 1981 r. Uroczyste otwarcie wystawy nastąpi 4 grudnia o godz. 13:30. Adres wystawy: Minnesota State Capitol, North Corridor, 75 Rev Dr. Martin Luter King Jr. Blvd. St. Paul MN 55155. Po dalsze informacje dzwonić do Ewy Banasikowskiej tel. 952-447-1985

5. Jest możliwość zorganizowania dyżuru konsularnego w styczniu. Konsulat RP ostatnio zmienił zasady - zamiast regularnych wizyt, będą tylko dyżury „w miarę potrzeby”. Konsulat prosił nas o zrobienie list interesantów, wg tej zasady. Zainteresowane osoby są proszone o kontakt z Andrzejem Sankiewiczem: tel. 952-929-3020, email: astanki123@gmail.com

#### Posługa Liturgiczna na III Niedzielę Adwentu: 2011-12-18

K - Hoffman O.  
L - Zorawski M.  
L - Plachecka E.  
M - Kraszkiewicz A.  
M - Janczuk J.  
M - Matracz W.